صندوق‌های حمایتی و بیمه‌های پژوهشی که برنامه سوم توسعه بر تأسیس آنها مصرّ بود، حرکتی در جهت کاهش ریسک‌پذیری رقابت پژوهشی بود. این صندوق‌ها تضمین می‌کردند که ورود به تجارت پژوهش از ریسک‌پذیری پایین و سودآوری بالا برخوردار است.

جدول شماره ۲: شاخص علمی ایران در جهان از نظر مقالات چاپ‌شده در پایگاه‌های اسکوپوس و ISI

وضعیت مقایسه‌ای ۹۲ تا ۹۵ ۱۳۹۵ (۲۰۱۶) ۱۳۹۴ (۲۰۱۵) ۱۳۹۳ (۲۰۱۴) ۱۳۹۲ (۲۰۱۳) شاخص‌های علمی
ارتقا دوپله‌ای نسبت به سال ۹۲ 16 17 16 18 در پایگاه اسکوپوس رتبه علمی ایران در جهان
ارتقا ۴ پله‌ای نسبت به سال ۹۲ ۱۷ ۱۹ ۲۱ ۲۱ در پایگاه ISI
افزایش ۳۹ درصدی سهم ایران به استناد ISI ۷۳٫۱ درصد ۴۹٫۱ درصد ۳۹٫۱ درصد ۳۴٫۱ درصد درصد سهم ایران در تولید مقالات علمی دنیا در پایگاه ISI
افزایش